
 0

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Číslo smlouvy o dílo – objednatel: 0236 /2024 

Číslo smlouvy o dílo – biologický dozor:        

Článek I. 
Smluvní strany 

Město Vsetín 

Adresa:    Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

Zastoupeno:   Jiří Čunek, starosta města  
Ve věcech smluvních: v zastoupení Mgr. Dalibor Sedláček, vedoucí Odboru správy majetku, 

investic a strategického rozvoje (VZ do 200 000,00 Kč bez DPH dle 
delegace pravomocí) 

ve věcech technických:  

IČ:    00304450 

DIČ:    CZ00304450    

jako příkazce na straně jedné (dále jen „příkazce“ nebo „objednatel“) 
 

a 

 

AQUA TERRA INOVA s.r.o. 

Adresa:    Čujkovova 1714/21, Zábřeh, 700 30 Ostrava   
Zastoupena:    Mgr. Miroslav Kubín 

Zastoupení:     

• ve věcech smluvních: Mgr. Miroslav Kubín 

• ve věcech technických:     

IČ:    14070847 

DIČ:    CZ14070847 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

Společnost je zapsána u Krajského soudu v Ostravě, č. j. C 87754/KSOS. Zápis proveden dne 16. 12. 

2021. Společnost je plátce DPH. 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY             Posouzení vlivu opravy náhonu ve Vsetíně na 
velevruba tupého (Unio crassus)   

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU             VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA SLUŽBY 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

MÍSTO PLNĚNÍ VZ   VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit pro objednatele provedení odborného „Posouzení vlivu opravy 
náhonu ve Vsetíně na velevruba tupého (Unio crassus)“. 



 1

2. Objednatel se zavazuje za vykonání sjednaných činností zaplatit zhotoviteli smluvní cenu za 
podmínek uvedených v této smlouvě. 

3. Místem plnění je Elektrárenský náhon na parcelách číslo 2614, 14628, 2047/4, 2047/1, 14626, 

14625, Zlínský kraj, okres Vsetín, k.ú. Vsetín a Rokytnice u Vsetína. 
4. Rozsah činnosti: 

1. Aktualizace dat (průzkum) ohledně výskytu a početnosti velevruba tupého ve vsetínském 
náhonu a v náhonu v Hovězí (případný transfer) rešerše dostupných dat.  

2. Zhodnocení stavu celého náhonu (projití náhonu), kde Vám bude předmětným 
pracovníkem správy majetku dle pasportu popsán aktuální stav náhonu včetně návrhu 
oprav dle jednotlivých úseků. 

3. Zhodnocení celého náhonu se zaměřením na úsek č. 3 (viz pasport), který je v havarijním 
stavu. Zhodnocení návrhu oprav a výběr vhodné lokality, která by byla vhodná pro 
případný transfér velevruba vč. návrhu oprav celého náhonu. 

4. Projednání odtěžení nánosu bahna ze dna koryta náhonu v celé délce s příslušnými orgány, 
popřípadě návrh opravy úseku č. 3 projednat s příslušnými orgány (odbor životního 
prostředí, krajský úřad, CHKO Beskydy, vodoprávní úřad) 

5. Příprava žádosti §56, odst. 1,2 dle zák. 114/1992 Sb. pro krajský úřad, zdůvodnění žádosti, 
odborné konzultace. 

6. Grafické zpracování návrhů opatření 
7. Závěrečná zpráva s návrhy opatření pro zmírnění negativního dopadu na velevruba tupého 

včetně návrhu péče o náhon v následujících letech. 
 

Článek III. 
Doba plnění, lhůty a termíny 

1. Termín zahájení výkonu je 03/2024 a předpokládané ukončení výkonu činnosti biologického 
dozoru k 08/2024. 

 

Článek IV. 
Podmínky provádění činnosti  

1. Zhotovitel bude při plnění předmětu této objednávky postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 
dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této objednávky. Biologický 
dozor se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a dohodami 
oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů 
státní správy. Dále se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které při plnění úkolů 
dle této objednávky zjistí, a to do doby, než se stanou obecně známými. 

2. Předmětem Smlouvy jsou i další výslovně neuvedené související činnosti, jejichž realizace je 
nezbytná k řádnému a včasnému zajištění výkonu biologického dozoru. 

 

 

Článek V. 
Cena služby a platební podmínky 

1. Cena za předmětné služby byla sjednána jako pevná cena smluvní, která je platná po celou dobu 
realizace díla, pokud není stanoveno dále jinak. 

 

 cena v Kč bez DPH DPH v Kč (21%) cena včetně DPH v Kč 

CENA CELKEM v Kč 191 100.-  40 131,-  231 231,- 

 

2. Zálohy nejsou sjednány. V souladu s ust. § 21 odst. 10 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 



 2

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, sjednávají strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje za 
samostatné zdanitelné plnění, uskutečněné dle odst. 4 tohoto článku smlouvy. 

3. Cena zahrnuje úhradu všech nákladů vzniklých Příkazníkovi při provádění biologického dozoru dle 

této smlouvy s výjimkou úhrady na průzkumné práce, provedení kontrolních ověřovacích zkoušek, 
revize a další zkoušky kvality související se stavbou. 

4. Cena bude hrazena na základě daňových dokladů - faktur vystavených příkazníkem jedenkrát za 
kalendářní měsíc.  

5. Dojde-li k ukončení této smlouvy dříve než řádným splněním celého předmětu této smlouvy, náleží 
příkazníkovi pouze odměna za činnost provedenou za dobu trvání této smlouvy.   

6. Podkladem pro úhradu smluvní ceny jsou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu 
dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„faktura“). 

7. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Faktura bude 
doručena doporučenou poštou nebo osobně na podatelnu objednatele proti písemnému 
potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, 
náhrady škody apod.). 

8. Faktury může biologický dozor vystavit pouze na základě předávacích protokolů, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v nichž bude uvedeno stanovisko objednatele, že 
realizované služby přejímá. 

9. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro účetní doklad obsahovat také: 
a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo zakázky 

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, 
d) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno, 
e) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že služby (jejich 

 část) přejímá (předávací protokol bude přílohou faktury), 
f) lhůtu splatnosti faktury, 
g) název, sídlo, IČ a DIČ objednatele a biologického dozoru 

h) označení odboru, který akci likviduje (OSMISR), 
i) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, kontaktní telefon. 

10. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Biologický dozor provede 

opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury zpět biologickému dozoru přestává 
běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. 

11. Uhrazením fakturované částky se pro účely smlouvy rozumí odepsání příslušné finanční částky z 
účtu objednatele. 

 

 

Článek VI. 
Náhrada škody a smluvní pokuty 

1. V případě, že bude objednateli způsobena neodbornou činností biologickým dozorem škoda, bude 
výše této škody vůči němu uplatněna v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Biologický dozor odpovídá za řádné plnění svých povinností, stanovených touto smlouvou. 
V případě porušení povinností biologického dozoru stanovených touto smlouvou, je objednatel 
oprávněn požadovat na biologickém dozoru zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý 
zjištěný případ takového porušení povinností a biologický dozor se zavazuje takto požadovanou 
smluvní pokutu objednateli zaplatit. 

3. Nedostaví-li se biologický dozor k převzetí a kontrole prací, které mají být zakryty, ač byl k tomu 

zhotovitelem vyzván nejméně dva pracovní dny předem, popř. se nedostaví k převzetí a kontrole 

prací, které mají být zakryty, ani v náhradním se zhotovitelem dohodnutém termínu, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč. 



 3

4. Smluvní pokutu ve výši 500,- Kč je biologický dozor povinen uhradit objednateli i tehdy, 

nekontroluje-li po dobu více než deseti dnů zápisy provedené zhotovitelem ve stavebním deníku.   

5. Pro případ prodlení objednatele s úhradou peněžních závazků, sjednává se úrok z prodlení ve výši 
určené předpisy práva občanského. 

6. Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut, dohodnutých v této smlouvě, se 
neruší povinnost strany povinné závazek splnit, ani právo strany oprávněné vedle smluvní pokuty 
požadovat i náhradu škody, přesahující uhrazenou smluvní pokutu, v plné výši. 

7. Vypočtenou smluvní pokutu, na kterou vznikne objednateli nárok, je objednatel oprávněn započíst 
proti doplatku ceny díla, fakturované biologickému dozoru. 

 

Článek VII. 
Důvody ukončení smlouvy: 

1. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou, podepsanou odpovědnými zástupci smluvních 
stran, a to s účinností ke dni, jenž bude v této dohodě uveden. 

2. Tuto smlouvu je možno ukončit i jednostranným úkonem, a sice odstoupením od této smlouvy 
z důvodů podstatného porušení povinnosti, vyplývající z této smlouvy, kdy tyto důvody jsou 
specifikovány v odst. 3 tohoto článku smlouvy. 

3. V případě, že jedna ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyplývající, může druhá 
smluvní strana od smlouvy odstoupit. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení rozumí 
zejména: 
a) prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 30 dnů 

b) služby, realizované biologickým dozorem, vykazují takové vady a nedodělky, pro které není 
možno zahájit a pokračovat v realizaci stavebního díla 

c) příkazník poruší některou z povinností, stanovených v čl. IV. odst. 1 nebo 4 smlouvy 

d) příkazník více než 1x bez vážného důvodu a bez omluvy Objednateli (min dva dny předem) 
nezorganizuje kontrolní den 

e) pokud Objednatele neupozorní na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škodám 
bezprostředně hrozícím nedokončením činnosti. 

f) vznik jakékoliv škody (na majetku, zdraví nebo životě), způsobené porušením povinnosti 
biologického dozoru, převzaté touto smlouvu, kdy touto škodou se rozumí rovněž i sankce, 

uložená objednateli správním orgánem z důvodu porušení povinností stanovených právními 
předpisy v rámci biologického dozoru 

g) biologický dozor opakovaně poruší některou z dalších povinností, stanovených touto 
smlouvu, opakovaným porušením povinnosti biologického dozoru se pro účely této smlouvy 
rozumí porušení povinnosti více než 3 x za dobu jednoho kalendářního měsíce. 

4. Chce-li některá ze stran odstoupit od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke 
kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy 

odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k odstoupení opravňuje. Bez těchto 
náležitostí je odstoupení neplatné. 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků, které budou platné 
jen, budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany 
se výslovně dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku, 
upravujícího možnosti sjednat změnu smlouvy neformálně, a to poskytnutím plnění. Smluvní 
strany výslovně vylučují, aby tato smlouva byla doplňována či měněna jinou formou, než jak je 

stanoveno v tomto odstavci smlouvy. 

2. Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními o příkazu dle                 
§ 2430 a násl. a ustanoveními o díle dle § 2586 a násl. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech provedeních, z nichž každé má platnost originálu. Každá 



 4

smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 
4. Biologický dozor bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv (dále „registr smluv“). Biologický dozor souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé této 
smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tato 
smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.  

5. Objednatel potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro její platné 
uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona) a usnesením Rady města Vsetín č. 
19/54/RM/2020-1 ze dne 02. 12. 2020 

6. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tuto smlouvu 
uzavřely na základě úplného vzájemného konsensu a že tato smlouva odpovídá jejich skutečné, 
pravé a svobodné vůli, určité a srozumitelné, prosté omylů, uzavřené nikoliv za nápadně 
nevýhodných podmínek, a nikoliv v tísni. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva jako celek 
ani žádné jednotlivé ustanovení této smlouvy neodporuje zásadám poctivého obchodního styku či 
dobrým mravům. Autentičnost a platnost této smlouvy smluvní strany stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 

Ve Vsetíně, dne       V Rožnově p. R., dne  

 

Za objednatele:       Za biologický dozor: 

 

     

 

       


